



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
Prezydium
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi

Apel Nr 4/P-IX/2022
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 10 listopada 2022 roku
do Prezesa Rady Ministrów

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi z oburzeniem przyjęło informację o przyjętym przez Rząd w dniu 8 listopada 2022 r. i skierowanym do prac sejmowych w dniu 10 listopada 2022 r. projekcie ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 2768), w którym pod pretekstem porządkowania zadań i finansów w ochronie zdrowia została zawarta propozycja obciążenia środków finansowych NFZ zadaniami niebędącymi świadczeniami zdrowotnymi, a finansowanymi dotychczas z budżetu państwa.

Przypominamy, że nadrzędnym celem ustawy o NFZ jest zagwarantowanie, że środki finansowe pochodzące ze składek ubezpieczonych będą służyć wyłącznie do finansowania świadczeń zdrowotnych. Zadania z zakresu zdrowia publicznego takie jak np. zakup szczepionek, organizacja walki z epidemiami, inwestycje w ochronie zdrowia, realizacja wysokospecjalistycznych programów zdrowotnych (diagnostycznych i terapeutycznych), ratownictwo medyczne itp. to zadania państwa finansowane z budżetu państwa.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że propozycja rezygnacji z opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za niektóre grupy społeczne znacznie uszczupli zasoby finansowe NFZ przy równoczesnej konieczności udzielania tym grupom świadczeń zdrowotnych ze składek innych osób ubezpieczonych. Zmniejszenie środków finansowych przeznaczonych na świadczenia zdrowotne stwarza niebezpieczeństwo ograniczenia równego dostępu do świadczeń zagwarantowanych w art. 68 Konstytucji.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi stanowczo apeluje o niezwłoczne wycofanie procedowanego projektu ustawy z prac legislacyjnych, ponieważ przyjęcie zapisów tam zawartych przez Sejm, znacznie utrudni dostęp pacjentów do świadczeń zdrowotnych i pogłębi chaos organizacyjny w Ochronie Zdrowia.

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

lek. Filip Pawliczak

Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Paweł R. Czekalski